ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG BON

Số: 27/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Mường Bon, ngày 03 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã

với nhân dân bản Un, xã Mường Bon năm 2024

Căn cứ Quyết định số 12-QĐi/TU ngày 27/02/2019 của Tỉnh uỷ Sơn La

về Quy định đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu Cấp uỷ, Chính quyền các

cấp, người đứng đầu các Sở, ban, ngành;

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 24/01/2024 của UBND xã

Mường Bon về việc tổ chức đối thoại trực tiếp của chủ tịch UBND xã với nhân

dân trên địa bàn xã năm 2024.

Uỷ ban nhân dân (UBND) xã Mường Bon Ban hành thông báo tổ chức

Hội nghị gặp mặt, đối thoại với nhân dân bản Un, xã Mường Bon năm 2024, với

những nội dung sau:

I. CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ: Đồng chí Hà Thị Nhung – Chủ tịch UBND xã

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Thông báo những vấn đề quan trọng về kinh tế - xã hội, an ninh chính trị,

trật tự an toàn xã hội, quốc phòng; công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

ảnh hưởng trực tiếp đến địa bàn mà dư luận xã hội, Nhân dân đang quan tâm.

- Nghe ý kiến Nhân dân phản ánh, trao đổi những vấn đề bức xúc nổi lên về

kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng, xây dựng hệ thống chính trị; định hướng,

chủ trương giải quyết những kiến nghị, đề nghị của Nhân dân.

- Công tác quản lý, điều hành của Ủy ban nhân dân xã; về đạo đức, lối sống,

thái độ, tinh thần trách nhiệm khi thực hiện chức trách được giao của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công

lập.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian dự kiến: Khoảng từ ngày 25-30/4/2024 (nếu có các đề xuất, kiến nghị)

- Địa điểm: Nhà văn hoá bản Un.

2. Thành phần tham dự

* Thành phần mời dự:

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

2

- UBMTQ Việt Nam xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã;

* Thành phần dự:

- Chủ tịch UBND xã chủ trì điều hành Hội nghị.

- Công chức xã có liên quan;

- Bí thư chi bộ, trưởng bản, trưởng phó các ngành đoàn thể của bản.

- Đại diện mỗi hộ một người.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để việc tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã với

nhân dân đạt kết quả, UBND xã đề nghị:

1. Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị của nhân dân

1.1. Thời gian tiếp nhận, ý kiến của nhân dân bản Un, xã Mường Bon từ

ngày 03/4/2024 đến ngày 15/4/2024.

1.2. Địa điểm tiếp nhận các ý kiến: Gửi UBND xã (qua đồng chí Hà Thị

Hạnh- Công chức văn phòng thống kê xã).

-Hình thức gửi ý kiến: trực tiếp hoặc qua địa chỉ gmail

thuhanh219@gmail.com.

- Số điện Thoại: 0387736219

1.3. Những nội dung liên quan đến việc khiếu nại, tố cáo, việc giải quyết

tranh chấp phát sinh giữa cá nhân với cơ quan hành chính nhà nước, UBND xã

không đối thoại tại Hội nghị này.

2. Chuẩn bị nội dung đối thoại

2.1. Các đồng chí Lãnh đạo UBND xã chỉ đạo công chức chuyên môn

theo lĩnh vực phụ trách tham mưu nội dung phục vụ tổ chức Hội nghị đối thoại.

2.2. Công chức chuyên môn xã

Nghiên cứu, tham mưu chuẩn bị nội dung trả lời ý kiến, kiến nghị, giải đáp

vướng mắc của nhân dân tại Hội nghị đối thoại (nếu có).

2.3. Công chức Văn phòng Thống kê xã

Phối hợp với các ngành có liên quan tổng hợp, phân loại nội dung kiến

nghị, phản ánh, giao các đơn vị, chuyên môn liên quan tham mưu giải quyết;

phối hợp chuẩn bị nội dung chương trình, phục vụ cuộc đối thoại

2.4. Ban quản lý bản Un

Thông báo đến nhân dân được biết và đăng ký tham gia đối thoại. Chủ

động nắm tình hình tại cơ sở, báo cáo, đề xuất với Uỷ ban nhân dân xã giải

3

quyết những vấn đề vướng mắc cần giải quyết tại cơ sở bản.

Chuẩn bị các điều kiện (khánh tiết, loa đài, hội trường...) để tổ chức hội

nghị đối thoại.

Mời nhân dân trên địa bàn tham dự hội nghị.

2.5. Công chức Văn hóa xã

Đăng tải Thông báo Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo UBND xã

với nhân dân trên trang thông tin điện tử của xã.

UBND xã Mường Bon thông báo để nhân dân trên địa bàn bản Un biết và

đăng ký tham gia đối thoại trực tiếp Lãnh đạo UBND xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã; (B/c)

- Lãnh đạo UBND xã;

- Cá nhân và các bản có liên quan;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Bưu

		2024-04-04T16:43:55+0700
	Việt Nam
	Lò Văn Bưu<buulv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-04T16:44:35+0700
	Việt Nam
	Lò Văn Bưu<buulv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!